

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniach.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczeroznie i miesięcznie za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż zarządzone reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu z 7 czerwca 1894 l. 29,539 rewizję trasy dla przedłożonego przez postła do Rady państwa p. dr. Karola Lewakowskiego projektu kolei lokalnej z Jasła przez Żmigród do Konięcej, odbędzie się dnia 12 lipca 1894 r. o godzinie 9 rano w c. k. starostwie w Jasle, za 13 lipca 1894 r. o godzinie 9 rano w urzędzie gminnym w Żmigrodzie.

Interesowani mogą zarzuty przeciw projektowi lub swe życzenia w tej mierze wnieść ustnie lub na piśmie w czasie komisyi w Jasle lub w Żmigrodzie.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 czerwca.

List apostolski Ojca św.

KSIAŻĘTOM I LUDOM ŚWIATA
PAPIEŻ LEON XIII.

POZDROWIENIE I POKÓJ W PANU.

Przesłane świadectwo życzeń powszechnych, które zewszad płynęły do nas przez cały rok ubiegły, z powodu rocznicy Naszej biskupiej, uwiecznione w ostatnich dniach znakomitą objawem synowskiego serca Hiszpańskim, przyniosły nam w płonie przedewszystkiem tę radość, że w tem wspólnotwie i w zgodzie uczuć zjednoczeniu z Naj-

wyższym Biskupem. Przez ten rok tak wyglądał świat katolicki, jakby niepomnał innych spraw, na pałac Watykański zwrócił wzrok wyteżony, w nim skupił całą uwagę i myśl. Poselstwa mocarstw, natłok pątników, pisma pełne miłości, święte obrzędy oznaczały to jasno, że w cześci Stolicy Apostolskiej było serce jedno wszystkich katolików i dusza jedna. Wypadek to tem miłszy i pożądany, iż nadzwyczaj zgodny z Naszymi zamiarami i zamysłami. Albowiem świadomi czasu i pomni na obowiązku, w całym przebiegu swoich rządów biskupich, baczyliśmy na to nieustannie i o ile zdołaliśmy, czynem i nauką usiłowaliśmy do siebie ściślej wstawić przywiązać wszystkie ludy i wszelkie narody i wydatnie się biskupstwa rzymskiego, zbawiennej zawsze w każdym zakresie. Ztąd żywym i składamy najgłębsze dzięki przedewszystkiem Bogu łaskawemu, z którego daru i dobrodziejstwa czerstwo doczekaliśmy się takiego wieku; następnie mężom na czele rządów, biskupom, duchowieństwu i osobom wszystkim, które różnorodnym świadectwem serca synowskiego i cześci przyłożyli rękę do tego, aby chwala otoczyła Osobę Naszą i dostojenstwo, a Nam osobiście przynieść upragnioną pociechę.

Atoli do pociechy zupełnej i trwałej wiele oczywiście brakło. Bo wśród objawów radości i cześci narodów, stawały na myśli tłumy niezmiernie, temu weselu jednomyślnych katolików obce, po cześci, iż pozbawione zupełnie miłości ewangelicznej, po cześci, iż choć przypuszczone do imienia chrześcijańskich, z wiarą katolicką poróżnione. Bolesnie to Nas poruszało i porusza: bo ani godzi się bez głębokiego uczucia żalu zwrócić myśli na taką odeszłą, jakby na bezdroże. Wszakże, iż piastujemy na ziemi urząd namiestniczy Boga Wszchemocnego, który chce, aby wszyscy ludzie byli zbawieni i przyszli ku uznaniu prawdy, iż także Nasz wiek podszły i gorzkie troski zbliżają do końca wspólnego śmiertelnikom, umysłiliśmy naśladować wzór naszego Odkupiciela i Nauczyciela Jezusa Chrystusa, który tuż przed powrotem do niebios,

najgorętszymi słowami błagał Boga Ojca, żeby Jego uczniowie i naśladowcy zostali jednym i myślą i duszą: „Proszę, aby wszyscy byli jedno, jako Ty Ojczy we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni w Nas jedno byli.“ *) A ponieważ ta prośba obejmowała nietylko tych wszystkich, którzy wówczas wyznawali wiarę Chrystusa, ale także tych wszystkich, którzy ją mieli wyznawać w biegu czasów, słuszny przeto mamy powód, by z ufnością wyrażać pragnienia serca Naszego i usiłować, o ile zdołamy, wezwać i pobudzić wszystkich ludzi, bez różnicy plemion i krajów, do jedności w wierze Boskiej.

W tym zamysłu, powziętym z miłości, która tam spieszenie bieży, gdzie pomoc potrzebniejsza, najprzód oczywiście bieżemy myślą do ludów najniezależniejszych między wszystkimi, które albo wcale nie znają światła ewangelicznego, albo otrzymane zgasiły z niedbalstwą, czy w skutek oddalenia, i ztąd Boga nie znają i przebywają w błędzie największym. Gdy dobro wszelkie od Jezusa Chrystusa wychodzi, albowiem nie jest pod niebem inne imię dane ludziom, w którembyśmy mieli być zbawieni **, na dewszystko żywo pragniemy, aby Najświętsze Imię Jezusowe mogło rychło przejąć i zapełnić wszystkie zakątki ziemi. W tej sprawie Kościół nigdy nie zaniedbał sprawować posłannictwa, powierzonego od Boga. Bo nad czemże pracował przez dziewiętnaście wieków na cołożył trud większy i wytrwałszy, jeśli nie na to, aby przyprowadził ludy do prawdy i zasad chrześcijańskich? I dziś na głos Nasz głosiciele Ewangelii często płyną za morza, na krańce ziemi, i codziennie błagamy Boga, aby dobroliwie raczył mnożyć świętych służebników, godnych posłannictwa apostolskiego, którzyby mianowicie dla rozrostu królestwa Chrystusowego nie wahali się poświęcić wygod, bezpieczeństw i życia samego, gdyby potrzeba.

A Ty pospiesz, rodu ludzkiego Zachowawco i Rodzicu, Jezu Chryste; wykonaj, nie odkładaj co dawno obiecałeś, że jeśli

*) Jan XVII 21, 22.

**) Dzieje Ap. IV 12.

będiesz podwyższon od ziemi, pociągniesz wszystko do Siebie. Wtedy zjedź już raz i pokaż się tłumom niezliczonym, dotychczas pozbawionym dobrodziejstw najcenniejszych, odkupionym Krwią Twoją; oć osiadłych w ciemnościach i cieniu śmierci, aby oświeceni promieniami Twojej mądrości i mocy, w Tobie i przez Ciebie byli doskonałymi w jedności.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Nowy prezydent Francyi.

Na czele Francyi stoi od wczoraj na mocy wotum zgromadzenia narodowego Jan Casimir-Périer. Bezskutecznymi zatem okazały się wszystkie starania i zabiegi, jawne i ukryte, wszystkie argumenta prawdziwe i fałszywe — rzucane przez tych, którzy mówią, iż obawiają się o zachowanie ustroju republikańskiego Francyi, agitowali zawzięcie przeciw Périerowi z trwogą przed jego energiczną i pewną siebie dłoń: zdrowy rozsądek, takt i prawdziwy patriotyzm członków francuskiego kongresu, zwyciężyły, a z wyboru ich wyszedł najgodniejszy.

Jak tragiczny zgon Sadi Carnota dowodzi — a dowiodł tego, choć nie w takiej mierze, także losy jego poprzedników na krześle prezydenta Francyi — urząd prezydenta rzeczypospolitej jest niebezpiecznym zaszczytem. Potrzeba nie małej ambicyi oraz wielkiego patriotyzmu i wielkiego poczucia obowiązków, aby się zdecydować na objęcie urzędu, który, zaszczytny wprawdzie, przysparza tyle trosk, trudności i kłopotów, a święte jeszcze tak tragicznej śmierci powszechnie cenionego męża, stał się jedyną przyczyną. Janowi Casimir-Périer nie zbywa ani na tej ambicyi w najlepszym tego słowa znaczeniu, ani — jak dowiodł niedługo, lecz o wybitnym charakterze rządy jego jako prezesa gabinetu — w ogóle na potrzebnej stanowczości, na patriotyzmie i odwadze cywilnej. Miał on zawsze odwagę śmiało występować ze swoim zdaniem a energia, z jaką —

Listy literacko-artystyczne z Warszawy.

(Karnawał letni. — Wyścigi. — Ożywienie miast. — Z teatrów warszawskich. — Grzechy prasy informacyjnej. — Studya literackie. — Mazowskiego „Dyabeł w poezyi.“ — „Pieśni ludu“ Glogera. — Nowelle Sienkiewicza. — Powieści: Kosiakiewicza, Dygasińskiego).

(Ciąg dalszy).

Drobniejsze rozprawki literackie napisali także dwóch nowicyuszów w zawodzie literackim: p. W. W. Kozłowski „O dekadencji“ i p. Przewoźka „Fryderyk Nietzsche, pierwszy wróża bardzo dobrze na przygląbił się obyć.

Posrednio do studyów literackich można zaliczyć „Pieśni ludu“ Zygmunta Glogera, ilustrowane muzyką Zygmunta Noskowskiego.

Wiadomo, że zbieranie pieśni ludowych było rodzajem sportu zgasłego pokolenia ludzkiego. Począwszy od Zoryana Dołęgi Chociego, który poświęcił u nas pierwszy wieszki, bez bałamutnej mądrości drugiej mo-

Wasiłewski zostawił po sobie wiązanek przeszlicznych krakowiaków.

Oprócz twórców zajmowali się poezją ludową krytycy, historycy i muzycy. Wacławowi z Oleska (Zaleskiemu) zawdzięczamy „Pieśni polskie i ruskie“, Zegocie Paulemu „Pieśni ludu polskiego w Galicji“, Kazimierzowi Wł. Wojcickiemu „Pieśni ludu Białochrobaków, Mazurów i Rusi z nad Bugu“, Lipińskiemu „Pieśni ludu wielkopolskiego“ i t. d.

Plon najobfitszy w tym kierunku wydała pracowitość Oskara Kolberga, który zgromadził tak obrzmy materjał, iż uczynił go niedostępnym dla przeciętnych amatorów poezji ludowej.

„Pieśni ludu“ Glogera rozpadają się na pięć działów. W pierwszym pomieścił znany zbieracz pieśni, śpiewane przy zwyczajach dorocznich (noworoczne, zapustne, wielkanocne, gaikowe, wieczorne, wiankowe, so-bótkowe, dożynkowe, kolendowe), w drugim połączył pieśni, używane podczas godów weselnych (dziewosłęby, zrekowiny, wieczór dziewiczy, ranek przedślubny, rozplecinny, wyjazd do ślubu, powrót z kościoła, uczta weselna, piasy przed oczepinami, oczepiny, wianowanie, piasy po oczepinach, nazajutrz po ślubie, przynosiny); w trzecim zawarł 164 dum, w czwartym 434 kujawiaków, mazurów, kołysanek, wyrwasów, piosenek pasterskich i żartobliwych; w piątym wreszcie znajdujemy aż 585 krakowiaków.

Wytwornej formy i polotu poetyckiego nie będzie oczywiście nikt szukał w piosnkach ludu, wyrastających nie wiadomo gdzie i wychodzących nie wiadomo z jakich ust. W pewnej cześci naiwne, jak ich nieznanymi twórcy, dość często skłcone niezręcznie, grube, jak ręce, którym osładzały pracę, „Pie-

śni ludu“ posiadają tylko jedną wyższość nad poezją artystyczną. Oto bije z nich świeżość, woń wsi rozkwitłej, zapach wiosennych pól i lasów. Tylko dziadkowie, wyciągający rękę pod kościołem, przypominają czasem, że doświadczenie życiowe dochodzi do takich samych rezultatów, jak wielki wysiłek młozgowy.

Ozdobą zbioru Glogera należy nazwać dział drugi, zawierający 570 pieśnek weselnych, które składają się na pełny, jednolity obraz zwyczajów naszych praojców, zachowanych przy obrzędzie zaślubin.

Pod względem technicznym różni się dzieło Glogera od wszystkich dawniejszych zbiorów tem, że kiedy wiązanki poprzedzające przedstawiają tylko materjał etnograficzny z danych okolic, „Pieśni ludu“ wbrały z poezyi ludowej całego narodu i spłyły w całość piosnki najwięcej typowe i pierwotne.

Główny plon wydała u nas i tego roku belletrystyka, popierana przez felietony licznych czasopism.

Do nowości bieżącego sezonu należy tom XX „Pism Henryka Sienkiewicza“ wydawanych w niarę gromadzącego się materjału przez firmę Gebethnera i Wolffa. Tom ten zawiera garść drobniejszych utworów różnej treści.

Erotyka stoi na pierwszym planie w ostatnim tomiku Sienkiewicza. Jest ona główną treścią różnych drobniaków: „Wyrok Zeusa“, „Organista z Ponikły“, „U źródła“ „Luc in tenebris lucet“ a nawet w „Pójźmy za nim“.

Erotyka jest w ogóle od lat kilku ulubionym tematem Sienkiewicza. W „Bez dogmatu“ poświęcił dla niej głębszą psychologię współczesnego człowieka; to samo czyni

obecnie w „Rodzinie Połanieckich“. Miłość i romans, romans i miłość...

Nie ulega wątpliwości, że miłość i głód, o czym już Szyller wiedział, rządzą losami przeciętnego człowieka. Pociąg, który spaja z sobą dwie płcie, stanowiące dopiero w połączeniu pełnego człowieka, zasługuje niezawodnie na baczną uwagę tak nauki jak sztuki. Mężczyzna bez kobiety, kobieta bez mężczyzny, są zawsze tylko czemś połowicznym. Przeto nie dziwne, że uczucie, wytwarzające całość pożądaną, zajmuje ród ludzki bardzo żywo.

Ale oprócz miłości i głodu wpływa jeszcze trzeci, również ważny czynnik na takie lub inne postępowanie cywilizowanego człowieka. Czynniki ten występuje najplastyczniej w epokach zamętu umysłowo-moralnego.

W takich momentach dziejowych przedstawia głowa ludzka bardzo ciekawe widowisko. Podobna do okrętu bez żagla i steru, pchniętego na groźne fale rozrukanego morza, rzuca się i miota, jak opętana, szukając ocalenia.

Być nie może, aby Sienkiewicz, który jest belletrystą nietylko utalentowanym, ale równocześnie po literacku wszechstronnie wykształconym, co, jak wiadomo, nie zawsze w parze chodzi, który widział, czytał i myślał dużo — aby taki autor nie rozumiał i nie odczuwał nędzy umysłowo-moralnej naszej smutnej epoki. Rozumie ją i odczuwa doskonale, czego dowodem ekspozycya w „Bez dogmatu“ i pierwsze kartki w „Pójźmy za nim“. Mimo to zasklepił się wyłącznie w miłości, pomijając rozmyślnie głód i, że się tak wyrażę, filozofię życia.

(Dokończenie nastąpi.)

Teodor Jeske-Choiński.

żyte wrażenie. Każda farsa w ogólności, a „Papa“ w szczególności musi być graną z ożywieniem — w przeciwnym bowiem razie najlepsza gra nawet nie wywiera wrażenia.

Sztukę wystawiono ze zwykłą starannością; jest ona niezawodnie dobrym nabytkiem letniego repertoaru.

Z teatru. Codziennie odbywają się próby z „Filipoty“ Lemaitre'a. Główne role w tej komedji objęli pp. Fiszer, Ruszkowski, Siemaszko, panie: Siennicka (tytułowa rola), Czaplinska, Cichocka, Gostyńska, Rybicka.

Repertoar teatralny. Dziś, we czwartek w teatrze letnim „Podróż po Warszawie“, krotkowila ze śpiewkami w 5 aktach Feliksa Szobera, muzyka Adolfa Sonnenfelda.

Jutro, w piątek w teatrze hr. Skarbka „Carmen“ opera w 4 aktach Jerzego Bizeta, gościnnie występ panny Strassera, pp.: Myszygi i Górskiego.

W teatrze letnim, po raz drugi „Papa“, komedia w 3 aktach Alberta Vanloo i Eugeniusza Leterier.

W sobotę, w teatrze hr. Skarbka „Żydówka“ opera w 5 aktach Halevy'ego. Gościnnie występ Mateusza Schlafenberga.

W sobotę na placu Wystawy „Kruczek mecenasa“, komedia w 4 aktach J. K. Zielińskiego.

W niedzielę, w teatrze hr. Skarbka „Straszny dwór“ opera narodowa w 4 aktach Stanisława Moniuszki. Gościnnie występ panny Kruśniczkiej, Strassera, oraz pp.: Myszygi, Górskiego i Kowalskiego.

W niedzielę, w teatrze letnim „Wice i Wacek“, komedia w 4 aktach Z. Przybylskiego.

W poniedziałek w teatrze hr. Skarbka „Nitouché“, operetka w 4 aktach Herve'go. Pierwszy gościnnie występ pani Adolfiny Zimajer.

OSTATNIA POCZTA

W powiecie ropczyckim ucierpiał skutkiem wylewu rzek: Wielopółka, Wisłoka i mniejsze potoki miejscowe, następujące gminy: Ropczyce, Chechły, Okonin, Łopuchowa, Łączki, Broniszów, Niedźwiada, Glinik, Rzegocin, Wielopole, Nawisie, Konice, Grabiny, Bobrowa, Pustynia, Żyraków, Brzeziny, Wierciany, Świerzyce, Sielec, Pstrągowa, Zagórzecze, Czarna, Cierpisz, Nagoszyn — ogółem 25 gmin.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że ratyfikacja austro-węgierska rosyjskiego traktatu handlowego nastąpi w przyszłym tygodniu w Petersburgu. W każdym razie traktat rozpocznie obowiązywać w umówionym terminie, t. j. 13 lipca, w którym dniu kończy się przewidywanie handlowe.

P. Minister wyznań i oświaty dr. Madeyski przybył przedwczoraj do Pragi i zwiedził kilka wyższych zakładów naukowych i instytutów. Wczoraj zwieził P. Minister średnie zakłady naukowe.

Deputacja prezydium katolickiego związku nauczycieli była w tych dniach na po-

słuchaniu u P. Ministra dr. Madeyskiego, celem wręczenia mu statutów związku. P. Minister, jak donosi „Vaterland“, przyjął deputację jak najuprzejmiej, powziął z zadowoleniem do wiadomości, że związek nauczycieli katolickich zgodnie ze statutami trzyma się zdala od polityki, informował się szczegółowo o organizacyi i środkach dla osiągnięcia wytkniętych celów, zaaprobował zasady, jakimi powołuje się związek, niemniej pochwalili myśl połączenia wszystkich sił nauczycielskich bez względu na kategorie szkół na wspólnym gruncie i pożegnał deputację jak najlaskawiej.

W tych dniach ministrowie pruscy Hayden i dr. Miquel zamierzają odbyć wspólną podróż do W. Królestwa Poznańskiego i Prus zachodnich w celu zwiedzenia włości rentowych, utworzonych przez komisję kolonizacyjną. Chodzi im o poznanie rezultatów osiedlenia rentowego.

Zwłoki Carnota przybyły do pałacu Elizejskiego we wtorek o godzinie 5 nad ranem. Na ulicach zgromadzone były niezmierne tłumy ludności. Dworzec kolejowy okryty był czarnym sukniem. Pogrzeb odbędzie się kosztem narodu; zwłoki pochowane będą w Panteonie. Cesarza niemieckiego reprezentować będzie na pogrzebie książę Fryderyk Hohenzollern i dwóch adjutantów.

Temps pisze, że jednomyślne objawy sympatyi zagranicy, dowodzą solidarności cywilizowanej ludzkości. I *Temps* i *J. des Débats* potępiają ostro ekscesy przeciw Włochom. Według *Temps* cesarza Wilhelma dowody sympatyi są szlachetne i charakterystyczne, również kondolencye króla Humberta, zawierające alluzje do braterstwa broni. Dzienniki paryskie zapisują z radością wiadomość o wysłaniu przez Najj. Pana Cesarza Austrii, reprezentanta na pogrzeb Carnota.

Skoro pociąg, wiozący zwłoki Carnota, opuścił Lugdun, rozpoczęły się rozruchy, skierowane przeciwko Włochom; rozbijano kawiarnie i podpalano sklepy włoskie. Meble wyrzucano na ulice i podpalano naftą. Zniszczono lokal stowarzyszenia włoskich śpiewaków. Nie oszczędzono ani jednego włoskiego domu. Aresztowano około 300 osób — Równocześnie w Tulonie przyszło do rozlewu krwi. W Marsylii usiłowano zniszczyć włoską fabrykę oliwy.

Dzienniki zapewniają, że Cesario pod fałszywym nazwiskiem mieszkał w Paryżu u włoskiego handlarza win Bertiego.

Według ostatnich wiadomości wzburzenie przeciwko robotnikom, kupcom i urzędnikom włoskim w wielu miastach prowincjonalnych wzrasta coraz bardziej. Rozdrażnienie umysłów zwłaszcza w miastach południowych jest wielkie. W Lugdunie zabito podobno trzech Włochów, wielu raniono. Pomiedzy prefektami prowincjonalnymi a władzami centralnymi panuje żywa wymiana depesz. Krążą pogłoski o projektowanym ogłoszeniu stanu oblężenia w niektórych miastach.

Z Lugdunu telegrafują:

Przedwczoraj rano panował w mieście spokój. Zaburzenia prawdopodobnie nie ponowią się.

Rada municypalna weźmie korporacyj-

nie udział w pogrzebie Carnota. Miasto uchwaliło 10.000 fr. na rzecz funduszu pomnika, jaki ma być ku czci Carnota postawiony w Lugdunie. Kolonia włoska wydała w stanowczych wyrazach zredagowany manifest, protestujący przeciwko zamachowi, pełnionemu przez indywiduum, które niegodne jest nazwy Włocha. W manifestie tym wyraża kolonia włoska narodowi francuskiemu żywe współczucie, oraz zaznacza uczucia sympatyi i solidarności, jakie ją łączą z Francją. Burmistrz poleci manifest ten ogłosić publicznie plakatami.

Onegdaj wieczorem przesłuchiwany był Cesario do późnej nocy co do swego pobytu w Cete i podróży z tamąd do Lugdunu. Stwierdzono, że w Montpellier i Vienne rozmawiał on z kilku osobami, lecz wobec żadnej z nich nie zdradził się ze swoimi zamiarami. Cesario przyznaje się otwarciu, że jest anarchista i zwolennikiem propagandy czynu. Oświadcza przytem otwarciu, że działał wyłącznie pod wpływem własnego popędu; nie należał do żadnego związku, od któregooby otrzymał zlecenie. Sędzia śledczy zdaje się przeciwnie przypuszczać możliwość sprysiężenia i w tym kierunku prowadzi swoje dochodzenie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wypadki we Francji.

Wiedeń, 28 czerwca. Najjaśniejszy P. an przyjmował wczoraj popołudniu na osobnem posłuchaniu ambasadora francuskiego p. Lozé. Ambasador wyraził Najj. Panu gorące podziękowanie rządu francuskiego za współdziałanie Jego Ces. Mości w tragicznym wypadku, jaki dotknął Francję.

Przed tem posłuchaniem odbył ambasador dłuższą konferencyę z P. Ministrem hr. Kalnokym.

Paryż, 28 czerwca. P. Dupuy wręczył nowemu prezydentowi dymisy całego gabinetu. Dzisiejszy dziennik urzędowy ogłasza, iż prezydent polecił dotychczasowemu ministerstwu sprawowanie dalej urzędowania.

Wczoraj wieczorem odwiedził p. Casimir-Périer zwłoki Carnota i złożył pani Carnot wizytę kondolencyjną.

Rzym, 28 czerwca. Do *Polit. Corresp.* donoszą: Skoro tylko przyszła do Rzymu wieść o zamordowaniu Carnota, Ojciec św. wystosował depeszę kondolencyjną do wdowy, a sekretarzowi stanu, kardynałowi Rampolli polecił wystosować taką depeszę do rządu francuskiego. Nunceusz papieski w Paryżu msgr. Ferrata był osobiście u ministra spraw zewnętrznych, z wyrazami współczucia, a nadto sekretarz stanu kardynał Rampolla udał się do posła francuskiego przy Watykanie.

Rzym, 28 czerwca. Król otrzymał od prezesa gabinetu francuskiego Dupuy zredagowaną w słowach najserdeczniejszych depeszę dziękczynną całego rządu, za współczucie i okazane z powodu śmierci Carnota.

Rzym, 28 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, minister spraw zewnętrznych, hr. Blanc, odpowiada-

jąc na interpelacje posłów: Lucifero i Golimberti, zaznaczył, że rząd francuski przyrzekł wszelkimi siłami powstrzymać nieprzyjemne kroki przeciw Włochom, i tego przyrzeczenia w całej pełni dotrzymał. Pogłoski o rzekomem znieważeniu funkcyjaryszki włoskich we Francji, są bezpodstawne. Następnie odczytał minister depeszę z Marsylii i Paryża, które brzmią uspokajająco. Interpelanci oświadczyli, że odpowiedzią tą są zadowoleni.

Paryż, 28 czerwca. (Telegram prywatny) Casimir-Périer polecił p. Burdeau utworzyć nowe ministerstwo.

Turyń, 28 czerwca. W ciągu dnia przedwczorajszego schroniło się tu wielu robotników włoskich, uciekających z Francji. Do tej chwili bawi tu przeszło 3000 zbiegów włoskich.

Petersburg, 28 czerwca. *Prav. Wiss.* pisze w nekrologu, poświęconym prezydentowi Carnotowi: „Francya straciła w osobie Carnota nieskazitelnie uczciwego, szczerego, wielkodusznego obywatela, wielkiego patriotę, wzorowego ojca rodziny i wzorowego nauczelnika państwa, który, trzymając się zdala od wszelkich partyjnych interesów, po nad wszystko stawiał dobro Francji“. Dziennik urzędowy podnosi, że car Aleksander, w uznaniu zasług Carnota, ozdobił go orderem św. Andrzeja.

Journ. de St. Petersb. pisze w wspomnieniu pośmiertnem: „W całym świecie zapanowało najgłębsze oburzenie z powodu zamordowania prezydenta Carnota. Rossya, która zawsze żywiła najwyższy szacunek dla Carnota, łączy się najzupełniej z żałobą Francji“.

Wszystkie inne dzienniki zamieszczyły długie nekrologi, po większej części z żalobnymi obwódkami, zaznaczając, że imię Carnota otacza aureola męczeńska, oraz, że poniesiony orok rzeczypospolitej ułatwi zadanie jego następcem. Wszystkie dzienniki stwierdzają, że zamordowanie Carnota wywarło w rosyjskiem społeczeństwie wstrząsające wrażenie.

Wiedeń, 28 czerwca. Najj. Pan zamianował Najdost. Arcyksiężniczkę Maryę Anunicyatę przeoryszą zakładu dam szlacheckich na Hradczyźnie w Pradze.

Wiedeń, 28 czerwca. Najj. Pan dziś w południe wyjechał zjazd do Ischl, celem odwiedzenia Najdost. Arcyksiężnej Maryi Waleryi. Z Ischl uda się Monarcha w sobotę rano do Trydentu i Madonna Campiglio, gdzie bawi Najj. Pani.

Wiedeń, 28 czerwca. *Wiener Zeitung* ogłasza sankejonowaną najwyżej uchwaloną przez Sejm galicyjski ustawę o organizacyi Techniki.

Budapeszt, 28 czerwca. Izba deputowanych przyjęła w drugim czytaniu projekt ustawy o religii dzieci z małżeństw mieszańców.

Petersburg, 28 czerwca. Car przybył przedwczoraj do Borek, a po uroczystości poświęcenia kaplicy w miejscu znanej katastrofy kolejowej, odjechał z carową z powrotem do Petersburga.

Konstantynopol, 28 czerwca. Król serbski Aleksander przybył tu wczoraj w południe, i został powitany jak najuroczystej. Król zamieszkał w pałacu Yildiz.

WYSTAWA

Bydło na Wystawie.

Grupa II.

(Bydło alpejskie siwe i bure).

Podział na grupy przyjmujemy tu taki, jaki przyjęty jest przez wszystkie dzieła naukowe i nie krepujemy się podziałem katalogu Wystawy, który z powodów utylnych, musiał potworzyć bardzo dużo grup, działów i poddziałów, a to nie ze względu na samo pochodzenie bydła, a wprost z powodu tego, że musiano rozgaunkowywać bydło czystej krwi od pół krwi, materiały rozplodowy od sztuk opasowych, a te ostatnie znowu od wołów roboczych. Dla nas wszystkie te działy z konieczności zlewają się w jedną znowu grupę, jeżeli do jednej rasy należą. Do grupy tej zaliczamy rasy: Schwytz, Algau, Muntafon i produkta skrzyżowania tych ras, bądź to pomiędzy sobą, bądź z rasą krajową.

Taka sama rola, jaką obora wzdowska odegrała ongi wśród bydła górskiego, srokatego, było udziałem obory tłumackiej w tej znowu grupie. W dobrach tłumackich, niestety zbyt często zmieniających właścicieli i co zatem idzie, kierunki zarządu, od 1860 roku chowano z wielkiem zamiłowaniem i doskonałym skutkiem bydło rasy schwytskiej; a

skutki tej pięknej hodowli były te, że tak, jak dziś w okolicach Kamiennej wszystkie obory dworskie i chłopskie mają bydło kamieniańskie, tak wówczas miały bydło typu tłumackiego. Takich rezultatów, jakie osiągnął by Tłumacz w latach od 1868 - 1878, niestety na dzisiejszej Wystawie (naturalnie w tym jedynie dziale), dojrzeć nie możemy. Z biegiem czasu rasy w Tłumacu się zinięły — właściciele się zmieniali — hodowla Schwytzów bardzo podupadła, chociaż i dziś, naszym zdaniem, nie stoi ona niżej od innych obór tejże rasy. Skutki owego upadku były, że tak dwojry jak i właścianie w bardzo krótkim czasie zaniechali hodowli bydła schwytskiego, a raczej do bydła wychowanego po Schwytzach zaczęli używać rozplodników w Kamiennej nabywanych. Próba ta udała się doskonale i przekonała wszystkich o niestychanej potędze dziedziczności, spoczywającej w rozplodnikach rasy simmentalskiej, tak, że po dwóch lub trzech generacyach tego krzyżowania znikły w jego produktach wszelkie cechy bydła schwytskiego, do tego stopnia, że nikt chyba już nie zdołałby ich dopatrzeć. Wielka szkoda, iż oddział tłumacki Towarzystwa rolniczego nie przedstawił nam, choćby kilku sztuk powstałych z tego ciekawego krzyżowania; byłoby to bardzo pouczającym dla hodowców, pragnących doswiadczeń i szuka-

jących nowych dróg. Znane są powszechnie dwie obory dworskie, które tę drogę przeszły: p. Jana Urbańskiego w Niżniowie (w pierwszej generacyi) i pp. Antoniego i Romana Abgarowiczów w Bratyszowie (w trzeciej generacyi); obie te obory nie na Wystawie nie przysłały.

O dziesięć lat później, niż założono hodowlę Schwytzów w Tłumacu, rozpoczął hodować tę samą rasę p. Kazimierz Obertyński w Stronibabach. Hodowla ta rozpoczęta była w gorszych warunkach materialnych: nie użyto od razu tak kosztownego i doskonałego materiału zarodowego jak w Tłumacu, lecz zato w nmyśle i charakterze hodowcy spoczywały takie skarby intuicji i doświadczenia, obserwacji i wytrwałości, że w gorszych warunkach zaczęwszy, prześcignął wszystkich i wychował oborę tak wspaniałą, że mogłaby brać najważniejsze nagrody w samejże ojczyźnie bydła schwytskiego. Obora stronibabska poucza nas najdokładniej, do czego można dojść u nas w hodowli t. zw. półkrowi, jeżeli się ma znajomość rzeczy, pracę i żelazną wytrwałość. Zasluguje ona ażeby każdy hodowca, bez względu na kierunek w jakim idzie, poznał ją dokładnie i dowiadywał się od właściciela: jakich sposobów używał do dopięcia tak wspaniałego celu; zasluguje ona by profesorowie naszych szkół rolniczych wozili do niej swych uczniów i tam na żywym

przykładzie nauczali, w jaki sposób prowadzonym ma być uszlachetnienie i poprawienie rasy krajowej. Oprócz tego, rezultaty hodowli przedstawione nam przez p. Kazimierza Obertyńskiego, rozwiązują zawilą hodowlany problem, a mianowicie pytanie: czy może się obyć nasza hodowla w ogóle bez sprowadzania zagranicznych krów? Odpowiedzieć na to pytanie dziś, jest już zupełnie łatwo, na to dowiedzieć się, że do Stronibab nie sprowadzono ani jednej zagranicznej krowy. Rezultaty tego bydła w mleczności i opasaniu pozostawiają również nie do życzenia. Jako woły roboczy wychowane obory w Stronibabach są stanowczo najlepsze ze wszystkich w Galicyi hodowanych.

Dlaczego oborę hadynkowiecką p. Artur Zaremba Cielecki przedstawił jako oborę półkrowi? Na to odpowiedzieć nie potrafimy. Wszyscy bowiem sąsiadzi pamiętają doskonale, lub z tradycyi wiedzą, że s. p. Alfred Cielecki sprowadził był pierwszą krowę rasy Schwytz do Hadynkowiec ze Szwajcaryi i od tych krów bez przerwy, tylko z małą domieszką rasy algauskiej (przez jednego buhaję), chów się ten prowadzi przy sprowadzaniu bezprzerwanie rozplodników ze Szwajcaryi. Obora ta ma doskonały materiał rozplodowy. Tylko w ostatnich latach życia s. p. pana Alfreda zdrobniła trochę, a to skutkiem gor-

Rozpisanie ofert

na wydzierżawienie prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych począwszy od 1 stycznia 1895.

Na mocy ustawy z dnia 15 kwietnia 1894 Dz. u. kr. Nr. 33 pobierane będą od dnia 1 stycznia 1895 do dnia 31 grudnia 1899 na rzecz funduszu krajowego samoistne opłaty konsumcyjne od napojów spożywanych w kraju a mianowicie:

1. Od gorących palonych spirytusowych płynów (spirytusu) których zawartość alkoholu przepisany alkoholometrem oznaczoną być może (z wyjątkiem rumu, araku i koniaku) w kwocie 3 ct. (6 halerzy) od każdego hektolitra i każdego stopnia alkoholu według studzielnego alkoholometra, czyli od jednego hektolitra 100 stopniowego spirytusu 3 zł. (6 koron).

2. Od rumu, araku, koniaku, likieru tudzież wszelkich innych słodzonych gorących napojów spirytusowych bez różnicy zawartości alkoholu w kwocie 4 zł. a. w. (8 koron) od każdego hektolitra.

3. Od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. a. w. (1 korony) od hektolitra. Pobór tych opłat unormowanym zostanie rozporządzeniem wydać się mającym przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym, które w dzienniku ustaw krajowych ogłoszonym zostanie.

Pobór powyższych opłat postanowił Wydział krajowy wydzierżawić w drodze licytacji pisemnej za ustanowieniem cen wywołania*) oznaczających jednoroczny czynsz dzierżawy w następujących powiatach politycznych (Starostwach) względnie w okręgach sądowych.

L. porządk.	W powiecie	Cena wywołania na cały powiat polit. (Starostwa) zł.	W okręgach sądowych	Cena wywołania na okręgi sądowe zł.
1	Biała	17740	Biała Kęty Oświęcim	6438 6526 4726
2	Brody	15544	Brody Łopatyn Założce	8479 3249 3816
3	Chrzanów	18663	Chrzanów Jaworzno Krzeszowice	8960 4176 5527
4	Horodenka	17152	Horodenka Obertyn	10982 6170
5	Jarosław	23447	Jarosław Radymno Sieniawa	15697 5702 2048
6	Kolbuszowa	6402	Kolbuszowa Sokołów	3804 2598
7	Kołomyja	32932	Gwoździec Kołomyja Peczenizyn	4837 23287 4758
8	Kosów	9562	Kosów Kuty	5935 3627
9	Mysłenice	8872	Jordanów Maków Mysłenice	3607 528 4737
10	Nisko	5115	Nisko Ulanów	4256 859
11	Nadwórna	16402	Delatyn Nadwórna	9294 7108
12	Rzeszów	21964	Głogów Rzeszów Strzyżów Tyczyn	2267 12207 3295 4195
13	Skałat	12033	Grzymałów Skałat	3691 8342
14	Śniatyn	10489	Śniatyn Zabłotów	5802 4687
15	Tarnobrzeg	10769	Rozwadów Tarnobrzeg	4208 6561
16	Tarnopol	18573	Mikulicze Tarnopol	2865 15708
17	Wadowice	19961	Andrychów Kalwaryja Zator Wadowice	5051 4995 2942 6973
18	Zbaraż	6656	Nowosioło Zbaraż	2178 4478
19	Złoczów	21109	Olesko Zborów Złoczów	3992 6072 11045
20	Żywiec	30279	Milówka Ślemień Żywiec	8875 8231 13173

Pobór powyższych opłat może być wydzierżawionym na cały czas dozwolony ustawą albo na krótszy, nie mniejszy jednak jak na przeciąg czasu jednego roku. Oferty na całe powiaty polityczne będą miały pierwszeństwo przed ofertami na mniejsze okręgi sądowe.

Zapraszamy zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomienione opłaty krajowe, szczególnie zaś producentów piwa, spirytusu i słodzonych wódek, gminy posiadające własne prawo propinacji względnie dodatki gminne, wreszcie dzierżawców propinacyjnych których dotychczasowe dzierżawców krajowych opłat konsumcyjnych, aby oferty opieczętowane, których wzór otrzymane można w biurach odpowiednich wydziałów powiatowych i we wszystkich urzędach gminnych miast i miasteczek, zaopatrzone znaczkiem stemplowym na 50 ct. wraz z kwotą stanowiącą 10 pre. ofiarowanej rocznej ceny dzierżawy jako wadium a to albo w gotówce, w papierach wartościowych mających ubezpieczenie pupilarne lub też w książeczkach kas oszczędności najdalej do dnia 25 lipca 1894 wnieśli wprost do Wydziału krajowego.

Dla dogodności oferentów i celem uniknięcia kosztów przesyłki oznajmia się im, że oznaczone wyżej wady mogą składać także w Wydziale Rady powiatowej za należytem potwierdzeniem odbioru na ofercie.

Oferty przedłożone Wydziałowi krajowemu bez wady względnie bez powyższego potwierdzenia nie będą rozpoznawane.

Oferty obowiązują oferentów do czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy a najdalej do dnia 1 września 1894.

W razie nieuwzględnienia oferty złożone wadium zostanie dotyczącym oferentem bez kosztów zwrócone.

Lwów, dnia 15 czerwca 1894.

*) Podane ceny wywołania obliczone na podstawie wykazanej konsumcji napojów krajowej opłacie podlegających, czynszów dzierżawnych propinacyjnych i czynszów jakie fundusz krajowy tytnem krajowych opłat konsumcyjnych obecnie rocznie pobiera.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 147 z dnia 29 czerwca 1894.

L. 4251

(4132 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 750 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności za hipotekę służących dłużnika Izraela Brunengraba własnych i na tegoż imię zainstabulowanych następujących nieruchomości:

połowy realności objętej wykazem wyk. l. 481 księgi grt. gminy kat. Borysław: 20/100 części realności objętej wyk. hip. l. 761 ks. gr. gm. kat. Borysław, 20/100 części realności objętej wyk. hip. l. 767 ks. gr. gm. kat. Borysław: 15/100 części realności objętej wyk. hip. l. 768 ks. gr. gm. kat. Borysław: 68/100 części realności objętej wyk. hip. l. 822 ks. gr. gm. kat. Borysław: 7/40 części realności objętej wyk. hip. l. 823 ks. gr. gm. kat. Borysław: 7/30 części realności objętej wyk. hip. l. 824 ks. gr. gm. kat. Borysław: 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 825 ks. gr. gm. kat. Borysław: 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 826 ks. gr. gm. kat. Borysław: 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 827 ks. gr. gm. kat. Borysław: 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 828 ks. gr. gm. kat. Borysław: 7/20 części realności objętej wyk. hip. l. 829 ks. gr. gm. kat. Borysław: 7/30 części realności objętej wyk. hip. l. 931 ks. gr. gm. kat. Borysław: 20/100 części realności objętej wyk.

hip. l. 1244 ks. gr. gm. kat. Borysław dalej zainstabulowanego na karcie C poz. 1 wykazu hipotecznego l. 830 księgi gruntu dla gminy kat. Borysław na rzecz Izraela Brunengraba wieczysto dziedzicznego i pozbywalnego prawa wydobywania z podziemia parceli grt. l. 185/1 wosku ziemnego i oleju skalnego szybami nr. 1388 i 1389 w 10% udziałach, dalej zainstabulowanego na rzecz dłużnika na karcie C poz. 1 wyk. hip. l. 924 księgi gruntowej dla gminy kat. Borysław, wieczysto dziedzicznego pozbywalnego prawa wydobywania wosku ziemnego i oleju skalnego z parceli grunt. l. 1464/3 szybami nr. 1075 i 1076 w 25% udziałach, nareszcie zainstabulowanego na rzecz dłużnika w wykazie hip. l. 1328 księgi grunt. dla gminy kat. Borysław na karcie C poz. 1 wieczysto dziedzicznego i pozbywalnego prawa wydobywania wosku ziemnego i oleju skalnego z parceli l. 1898 szybem nr. 694 w 50% udziale na rzecz Izraela Bera Wagmana w dniach 20 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realności te i prawa sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, która wynosi co do 1/2 (połowy) realności objętej wyk. hip. l. 481 sumę 149 zł. 70 ct., 20/100 części realności objętej wyk. hip. l. 761 sumę 139 zł. 56 ct., 20/100 części realności objętej wyk. hip. l. 767 sumę 7680 zł., 15/100 części realności objętej wyk. hip. l. 768 sumę 450 zł., 68/100 części realności objętej wyk. hip. l. 822 sumę 30 zł. 60 ct., 7/40 części realności objętej wyk. hip. l. 823 sumę 8610 zł., 7/30 części realności objętej wyk. hip. l. 824 sumę 10963 zł. 86 ct., 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 825 sumę 1374 zł., 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 826 sumę 1453 zł. 50 ct., 1/4 części realności objętej wyk. hip. l. 827 sumę 1443 zł. 50 ct., 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 828 sumę 220 zł., 7/20 części realności objętej wyk. hip. l. 829 sumę 140 zł., 7/30 części realności objętej wyk. hip. l. 931 sumę 192 zł. 50 ct., 20/100 części realności objętej wyk. hip. l. 1244 sumę 160 zł., 10 pre. udziału prawa objętego wyk. hip. l. 830 sumę 40 zł., 25 pre. udziału prawa objętego wyk. hip. l. 924 sumę 500 zł., 50 pre. udziału prawa objętego wyk. hip. l. 1328 sumę 150 zł.

w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 10 czerwca 1887 l. 71 Dz. u. p.

Zakład wynosi 5 pre. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Taubenfelda w Drohobyczu Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 25 kwietnia 1894.

L. 9379

(4034 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 45 zł. w. z pn. odbędzie się dnia 6 sierpnia i dnia 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10

przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 368 w Wieprzu położonej dłużników Franciszka i Agnieszki małż. Skowronów własnej.

Cena wywołania 549 zł. 69 ct.
Wadium 55 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono c. k. notaryusza Gayczaka.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 10 stycznia 1894.

L. 3897

(3967 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 7 sierpnia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 11 września 1894 nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja realności według wyk. hip. 180 gminy kat. Martynów stary w całości a wedle wyk. hip. l. 64 tejże gminy w jednej połowie Nuchima Reitera własnej na rzecz Beili Horowitz pto 300 zł.

Cena wywołania dla realności whl. 180 stanowi kwota 107 zł., zaś dla połowy realności whl. 64, 5 zł.

Wadium dla pierwszej realności 10 zł. 7 ct., dla drugiej 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Albina Lehmana.

Bursztyn, dnia 15 maja 1894.

L. 3852

(4021 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Wadowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Franciszka Małeckiego przeciw Lzydorowi Kądziole o 20 zł. aw. z pn. odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności lwh. 154 gminy kat. Lgota w dniu 7 sierpnia 1894 o godzinie 10 przed południem tylko za lub powyżej, zaś w dniu 4 września 1894 także poniżej kwoty jako ceny szacunkowej.

Wadium wynosi 164 zł. w. a.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 16 maja 1894.

L. 9608

(3983 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Oszczędności i kredytu w Stanisławowie w kwocie 400 zł. aw. z pn. odbędzie się 2 sierpnia 1894 i 4 września 1894 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż całej realności objętej wykazem hipotecznym l. 188 gm. Stanisławowa, dłużnika Chaima Spiegla własnej i połowy realności objętej wyk. hip. l. 127 gminy Stanisławów Abrahama Falika własnej, które przy drugim terminie i niżej cen szacunkowych tj. 1013 zł. 9 ct i 1859 zł. 38 1/2 ct. sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 102 zł. i 186 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mandyczewski.

Stanisławów, 26 maja 1894.

L. 10864

(4079 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strju w kwocie 120 zł. z pn. zostanie realność Józefa i Maryi Kostyszynów wyk. hip. 591 w Strju dnia 6 sierpnia i 6 września 1894 o godz. 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 760 zł., na drugim także niżej tejże sprzedaną.

Wadium wynosi 76 zł.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 3 maja 1894 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o tej licytacji uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dr. Aichmüllera.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można tu przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 8 czerwca 1894.

L. 1040

(4131 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku odbędzie się w tym sądzie dnia 20 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 259 gminy Krzyweza objętej dłużniczki Gittli z Stiererów Beer własnej.

Cena wywołania 150 zł.

Wadium 15 zł. w. a.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przeglądać w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony p. Paweł Matykiewicz (starszy) w Krzywecy.

Dubiecko, dnia 29 kwietnia 1894.

W celu zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego odbędą się w miesiącu lipcu 1894 r. następujące rozprawy ofertowe a mianowicie:

dnia	w urzędowej kancelaryi	dla stacyi	U w a g a	
2	lipca 1894 o godz. 10 przedpołudniem c. i k. magazynu zaopatrzenia wojska w	Tarnowie	Bliższe warunki podane są: 1. w urzędowej Gazecie lwowskiej z d. 16 czerwca 1894, 2. w dzienniku Czas z dn. 16 czerwca 1894, 3. w dzienniku Nowa Reforma z dnia 16 czerwca 1894, nadto powyższą wiadomością z dziesiątych warunkowych służących do przejrzenia stronom interesowanym w kancelaryach c. i k. magazynów zaopatrzenia wojska, przy wszystkich towarystwach rolniczo-gospodarszych i ek. starostwach powiatowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.	
4		Tarnowa		
		Nowego Sącza		
		Opawy		
9		Karniowa		
		Cieszyna		
		Bielska		
		Przerowa		
		Prościejowa		
16		Hranic		
		Szyrberku		
		Wadowie		
		Chrzanowa		
		Kęty		
		Krakowie		
		Niepołomie		
	Bochni			

Kraków, 6 czerwca 1894.

L. 4003 (4173 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 czerwca 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 sierpnia 1894 nawet poniżej takowej, licytacja realności objętej wykazem hipotecznym l. 338 księgi gruntowej gminy Kołędziany objętej, Petra Azacza własnej i tegoż samego własnej połowy realności wykazem hip. l. 337 księgi gruntowej tej samej gminy objętej na rzecz Leizora Schiffmanna pto 20 zł. z pn.

Cenę wywołania wyk. hip. 338 wynosi 324 zł., zaś połowy realności wyk. hip. wynosi 110 zł.,

Wadyum 32 zł. 40 ct. względnie 11 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registrarurze.

Dla nieznanym wierzycieli ustanowiono kuratorem dr. Diamanda w Czortkowie. Czortków, 31 marca 1894.

L. 7040 (4158 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wykazem hipotecznym 455 księgi gruntowej gminy Chłojów objętej dłużniczki Handzi Kosak żony Wasyla własnej, na zaspokojenie pretensyi Markusa Hersza Kettnera w kwocie 50 zł. dnia 20 lipca i dnia 24 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 500 zł., na drugim zaś i poniżej takowej. Wadyum wynosi 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registrarurze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którzybyby wzięli licytacyjną przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 9 maja 1894 prawo zastawu uzyskali, kuratorem p. Zdzisława Więkoskiego c. k. notaryusza z Radziechowa i tychże wierzycieli i o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia. Radziechów, dnia 14 maja 1894.

L. 3480 (4068 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Józefa Lenio do Ludwika Kawa w kwocie 81 zł. z pn. odbędzie się dnia 3 sierpnia 1894 i dnia 3 września 1894 o godzinie 10 rano w sądom zabudowaniu przymusowa sprzedaż do Ludwika Kawa należącej pretensyi hipotecznej w kwocie 400 zł. z pn. zabitotekowanej na karcie C. poz. 3 whl. 94 gm. Nadolany Szymona Ochęduszki własnego, która przy drugim terminie i niżej ceny wywołania 400 zł. sprzedaną zostanie. Wadyum 40 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w registrarurze sądu powiatowego w Bukowsku. Dla wierzycieli hipotecznych lub tych którzyby uchwala niniejsza względem dozwolenia licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane doręczone być nie mogły, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum pana Eugeniusza Kowalskiego.

Bukcwsko, 26 kwietnia 1894.

L. 11705 (4216 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego z likwidacyi we Lwowie w szczególności 6 rat zaległych po 27 zł. 50 ct. w. a. i t. d. z należyciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 81 ks. gr. gm. Zbylitowska góra objętej Wawrzyńca Stelmacha własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter-

minach 1 sierpnia 1894 i 21 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1700 zł. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność ta sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 170 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registrarurze c. k. sądu powiatowego miej. deleg. Tarnów, dnia 14 maja 1894.

L. 2699 (4233 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 17 rat po 9 zł. 75 ct. i 103 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się w dniach 1 sierpnia i 1 września 1894 każdym razem o godz. 10 z rana w gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 135 w Stryzawie whl. 232, 4/24 lwh. 235 i 8/80 lwh. 245 ks. gr. gm. kat. Stryzawa dłużników małoletnich Agnieszki, Józefa, Szymona i Franciszka Iwaniaków własnej.

Cena wywołania 405 zł. Wadyum 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w registrarurze sądowej. Slemień, 28 maja 1894.

L. 2679 (4230 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz Józefa Moszko publiczną sprzedaż połowy posiadłości objętej whl. 71 gm. Gólkowice przedtem Józefa Kołdrasa, teraz Jakóba Zajęca własnej, na dniu 31 lipca i 28 sierpnia 1894 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 675 zł. Wadyum 150 zł.

Resztę aktów przejrzeć można w registrarurze. Stary Sącz, 24 maja 1894.

L. 2192 (4235 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Wincentego Zyzańskiego w sumie 100 zfr. zpn. odbędzie się w dniach 1. Sierpnia i 1. września 1894 każdym razem o godzinie 10 zrana w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Pewli Slemieńskiej położonej obejmującej ciała hipoteczne lw. 49, 50, 51, 52, 53, 54, i 64, ks. gr. gm. kat. Pewli Slem. dłużnika Jana Wiewiory a względnie jego spadkobierców własnej.

Cena wywołania 676 złr. 19 ct. Wadyum 69 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w registrarurze sądowej. Slemień 13. Czerwca 1894.

L. 4357 (4221 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 62 zfr. 50 ct. w. a. zpn. odbędzie się dnia 16 Lipca 1894 i dnia 17 Sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 105 w Słobodzie dolińskiej położonej dłużnika Matesa Stern własnej.

Cena wywołania 570 zfr. Wadyum 57. zfr.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registrarurze.

C. k. Sąd powiatowy. Dolina, dnia 5 Czerwca 1894.

L. 7507 (4182 1-3)

Sąd powiatowy zabnieński ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi 150 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 1 sierpnia i 5 września 1894 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 110 i 300 gm. Otfinów objętych, Adama Kaczówki i małolet. Jana, Józefa, Antoniny, Maryanny i Stanisława Marcinków własnych.

Cena wywołania 650 i 300 zł Wadyum 65 i 30 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie. Żabno, 30 grudnia 1892.

L. 88 (4194 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, że celem wydobycia należącej się Taubie Segel od Judy Rosnera sumy wekslowej 120 zł. sw. z 6 proc. od dnia 1 listopada 1893 bieżącymi odsetkami kosztów sądowych w kwocie 10 zł. 29 et. egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 51 ct. i 8 zł. 86 ct. odbędzie się w sądzie tut. sprzedaż sumy 300 zł. wa. z kosztami egzekucyjnymi 4 zł. 84 ct. aw. zainstalowanej na rzecz dłużnika Judy Rosnera na 1/4 częściach ciała hip. objętego wyk. hip. l. 283 ks. grunt. gminy kat. Popiele z Banią Kotowską Eliasza Kryśka własnego w dniach 1 sierpnia 1894 i 3 września 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Suma sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 304 zł. 84 ct. aw., a w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. p. p. Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Taubenfelda.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można w tus. registrarurze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 28 stycznia 1894.

L. 5996 (4139 1-3)

W dniach 1 sierpnia i 3 września 1894 każdym razem o 10 z rana odbędzie się celem ściągania wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 186 zł. 65 ct. w. a. z pn. publiczna licytacja realności Mikołaja i Anny Buczków l. wh. 5 w Porembie.

Cena wywołania 475 zł. Wadyum 48 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki w registrarurze do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy. Krzeszowice, d. 30 października 1894.

L. 2008 (4145 1-3)

Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym, celem zaspokojenia II. raty z 1 lipca 1888 w kwocie 150 zł. z 8 proc. odsetkami zwłoki od 1 lipca 1888, 12 raty z 1 stycznia 1889 w kwocie 150 zł. z 8 proc. odsetkami zwłoki od 1 stycznia 1889, 13 raty z 1 lipca 1889 w kwocie 150 zł. z 8 proc. odsetkami zwłoki od 1 lipca 1889, 14 raty z 1 stycznia 1890 w kwocie 150 zł. z 8 proc. odsetkami zwłoki od 1 stycznia 1890, 15 raty z 1 lipca 1890 w kwocie 150 zł. z 8 proc. zwłoki od 1 lipca 1890, 16 raty z 1 stycznia 1891 w kwocie 150 zł. z 8 proc. odsetkami zwłoki od 1 stycznia 1891 bieżącymi wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwotach 15 zł. 02 ct., 13 zł. 42 ct. poprzednio i obecnie w kwocie 13 zł. 32 ct. wa. przyznanemi na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie ponowną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 4 w Sieniawie powiecie sądowym sieniawskim Abrahama Gottlieba względnie tegoż spadkobierców i Bacy Breindli 2 im. 1. Lauer, 2. Feuer, 3. Herzog własnej wyk. hip. l. 129 ks. gr. gminy Sieniawa objętej w dniu 2 sierpnia i w dniu 30 sierpnia 1894 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość 7600 zł., która przy udzieleniu pożyczki jako wartość hipoteki została przyjęta.

Zakład wynosi 760 zł. wa.

Warunki licytacji i wyciąg tabularny mogą być przejrzane w tutejszo sądowej registrarurze.

Sieniawa, 5 maja 1894.

L. 6060 (4217 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia, interesowanych oraz niewiadomych z życia i miejsca pobytu: Henrykę Strowską i Katarzynę Elżbietę 2 im. Herr, że celem zaspokojenia pretensyi Kasy Oszczędności w Nowym Sączu w kwocie 370 zł. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż połowy ciała hip. whl. 55 gminy Żądubince objętego wedle karty B dłużnika Chrystyana Stubra własnej w dwóch terminach mianowicie w dniu 20 lipca 1894 i w dniu 24 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 354 zł. Wyciąg hipot. protokół oszacowania

szprzedać się mającego ciała hip. tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registrarurze sądowej przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hip. jest! adw. dr. Gałkiewicz, tegoż substytutem adw. dr. Dawid, kuratorem niewiadomych Henryki Elżbiety, Franciszki Strowskich jest adw. dr. Barbacki, zaś kuratorem niewiadomej Katarzyny Elżbiety 2 im. Herr jest adw. dr. Wasikiewicz w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 30 kwietnia 1894.

L. 2217 (4234 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Ludwika Böhma w sumie 150 zł. z pn. odbędzie się dnia 1 sierpnia i 1 września 1894 każdym razem o godz. 10 z rana w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Gilowicach whl. 328, 1/16 lwh. 329, 1/8 lwh. 330 i 1/16 lwh. 331 ks. gr. gm. kat. Gilowice dłużnika Michała Gasiorka własnej.

Cena wywołania 1173 zł. 50 ct. Wadyum 120 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w registrarurze sąd. Slemień, 30 maja 1894.

L. 1919 (4182 2-3)

Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności tarnowskiej kasy Oszczędności w ilości 120 zł. 31 ct. z pn. odbędzie się tutaj dnia 1 sierpnia i 5 września 1894 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 5 gminy Żelazowa objętej, Leona Jakusa własnej.

Cena wywołania 1025 zł. Wadyum 102 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie. Żabno, 19 marca 1894.

L. 3538 (4060 1-3)

Aviso.

Auf das in Nummer 142 vom 23. Juni 1894 dieses Blattes verlaubliche Aviso wegen Lieferung des Regie-Bedarfes an Brauntrockholz für die Station Przemysl wird aufmerksam gemacht.

Die näheren Bedingnisse können bei der k. u. k. Intendanz des 10. Corps zu Przemysl, sowie beim k. u. k. Militar-Verplass Magazin zu Przemysl täglich zwischen 10 und 12 Uhr Vormittag eingesehen werden. Przemysl am 14. Juni 1894.

Kuratele.

L. 9705 (4135 1-3)

Pedko Marszczowski z Płauczy małej uznany marnotrawnym, kuratorem dla niego ustanowiono Dmytra Netrebskiego (młodszego) z Płauczy małej.

C. k. Sąd powiatowy. Kozowa, 20 grudnia 1892.

L. 5419 (4136 1-3)

Iwan Prawelski z Płauczy małej uznany marnotrawnym, kuratorem tegoż Andrzeja Kostiuł z Płauczy małej jest ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy. Kozowa, 24 lipca 1893.

L. 3240 (4137 1-3)

Sobko Kusznierz z Płauczy wielkiej uznany marnotrawnym, kuratorem tegoż Iwana Szumlak z Płauczy wielkiej ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy. Kozowa, 15 maja 1893.

L. 3471 (4140 1-3)

Dmytro Kit z Zwertowa został uznany marnotrawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiono Iwana Dołkanyka gospodarza z Zwertowa.

C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 11 maja 1894.

L. 14827 (4126 1-3)

Jan Woźny gospodarz z Markowa uznany marnotrawcą.

Kurator Kazimierz Jachimowski wstąpił do dóbr tamże.

C. k. Sąd pow. miej. deleg. Sanok, dnia 16 października 1893.

L. 4604 (4159 1-3)

Mikołaja Woźniaka z Czernichowca uznano marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Iwana Mazura renok z Czernichowiec.

C. k. Sąd powiatowy. Zbaraż, 9 czerwca 1894.

L. 3272 (4181 1-3)

Dla głuchoniemej Katarzyny Kaczkowej ustanowiono kuratorem Michała Kaplińskiego z Jarosławia.

C. k. Sąd powiatowy. Radymno, 5 maja 1894.

L. 10422 (4124 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Jasle podaje do wiadomości, że uchwała c. k. sądu obwodowego w Jasle z dnia 11 listopada 1893 l. 6571 Wacław Brodowicz ostatniemi czasy w Jasle i Krakowie przebywający za obłąkanego uznany został. Kuratorem jego jest Kazimierz Behm w Drohobyczu. Jasło, 25 listopada 1893.

L. 5107 (4171 1—3)
Iwan Bryl syn Piotra z Piwowszczyzny uznany marnotrawcą. C. k. Sąd powiatowy. Bełz, dnia 3 czerwca 1893.

L. 2557 (4160 1—3)
Franciszek Piela i jego żona Maryanna ze Swiergutów Pielowa z Laskowej uznani marnotrawcami; kuratorem ustanowiono Jana Wróbla z Laskowej. C. k. Sąd powiatowy. Zator, dnia 19 maja 1894.

L. 2444 (4204 1—3)
Anastazję Bodnar uznano za obłąkaną. Kuratorem ustanowiono Iwana Dubeja w Leninie małej. C. k. Sąd powiatowy. Staremiasto, 14 czerwca 1894.

L. 1853 (4224 1—)
Oryna Hamernik, lat 25, córka śp. Jacka i Maryanny Hamerników z Florynki uznana została głupkowatą, a kuratorem jej jest Hryc Merena z Florynki. Grybów, 28 marca 1894.

L. 6805 (4232 1—3)
Kuratorem marnotrawcy Pańka Dziobaka został ustanowiony w miejscie Jarnina Michaleczuka Roman Cwikuła z Opulski. C. k. Sąd powiatowy. Szkał, dnia 21 maja 1894.

Upadłości.

L. 146 (42062—3)
Podpisany zarządca masy konkursowej Majera Kweller podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że wszystkie do tej masy należące towary sukienne wraz z urządzeniem sklepowym zostaną z wolnej ręki sprzedane w drodze ofertowej a to pod następującymi warunkami:

1. Przedmiotem ryczałtowego nabycia względnie pozbycia, są wszystkie towary sukienne i całe urządzenie sklepowe masy konkursowej Majera Quellera poszczególnione w inwentarzu krydalnym, a obecnie umieszczone w sklepie pod l. 12 przy ulicy Kaźmierzowskiej we Lwowie z wyłączeniem atoli wszystkich tych towarów, któreby wedle złożonych u zarządcy masy, konsygnacji pisemnych, aż do dnia ogłoszenia po raz pierwszy niniejszej sprzedaży w urzędowej Gazecie Lwowskiej, a to aż do godziny 6 wieczorem ewentualnie zostały jeszcze sprzedane w drodze dotychczasowego przetargu detalicznego.

Towary te wraz z urządzeniem sklepowym zostaną z wolnej ręki sprzedane za gotówkę najwięcej ofiarującemu w drodze ofertowej. Inwentarz krydalny, wykaz sprzedać się mających towarów wraz z urządzeniem sklepowym i pis. konsygnacje przedmiotów wyłączonych od sprzedaży, są wyłożone u zarządcy masy adw. dr. Raresa w jego kancelarii pod l. 7 przy ulicy Skarbkowskiej we Lwowie, do przeglądania lub brania z nich odpisów.

2. Sprzedająca masa konkursowa Majera Quellera wcale nie ręczy za jakość, ilość i wartość, ani też za niespornosć prawa własności przedmiotów sprzedanych, gdyż pozbawia je ryczałtem za łączną cenę i w tym stanie w jakim one się znajdują względnie znajdować się będą w dniu odbioru przez nabywcę w rzeczonym sklepie.

3. Do podawania pisemnych i należyć opieczetowanych ofert na ręce zarządcy masy, wnosić się mających, ustanawia się termin nieodraczalny aż do dnia ósmego najpóźniej do godziny 12 w południe obliczyć się mającego od dnia ogłoszenia po raz pierwszy tej sprzedaży w urzędowej Gazecie Lwowskiej przyczem jednak ten dzień ogłoszenia sprzedaży po raz pierwszy nie będzie wliczony w powyższy termin ośmiogodniowy. Po upływie tegoż terminu żadne oferty nie będą już więcej przyjęte.

Oferty winne być bezwarunkowe i jasne mają one zawierać dokładny adres co do stanu, zatrudnienia i miejsca zamieszkania odnośnego oferenta i opiewać winne na pewną ściśle oznaczoną kwotę pieniężną, a nadto należy do nich załączyć w gotówce kwotę 2000 zł. w. a. tytułem poręcznego (wadyum).

Oferty dwuznaczne, spóźnione lub niezrozumiałe i niestanowcze, lub nieopiewające powyższymi formalnościami, albo wreszcie wniesione bez równoczesnego dołączenia do nich powyższego wadyum w gotówce są nieważne i przy rozprawie ofertowej wydziału wierzycieli, uważane będą jako wcale nie wniesione.

4. Towary wraz z urządzeniem sklepowym zostaną wprawdzie sprzedane najwięcej ofiarującemu jednakowoż Wydziałowi wierzycieli masy rozbirowej Majera Quellera przysługujące będzie bezwarunkowe prawo niezatwierdzenia i nieprzyjęcia oferty nawet i najwyższej lub najkorzystniejszej jeśli Wydział uzna to za odpowiednie, nie będąc obowiązany do wymienia przyczyn, dla których uznał za stosowne nie uwzględnić pewnej oferty.

5. W razie zatwierdzenia pewnej oferty przez Wydział wierzycieli, który do rozpoznawania ofert przystąpi najpóźniej za dni 14 po upływie powyższego terminu ustanowionego do wnoszenia ofert, winien będzie nabywca w przeciągu dni trzech po wystąpieniu doń przez zawiadowcę masy poleconego listu zawiadającego tegoż nabywcę o zatwierdzeniu jego oferty w gotówce i naraz uiszczyć tu we Lwowie do rąk zarządcy masy całą przez się zafiarowaną cenę kupna po strąceniu wadyum dołączonego już do oferty a to pod rygorem że w razie uchybienia tegoż 3 dniowego terminu nieodraczalnego, wadyum opieszalego nabywcy bez interwencji sądowej, w całości przypadnie na rzecz sprzedającej masy konkursowej, która w takim razie uprawniona będzie niezwłocznie wystawić towary wraz z urządzeniem sklepowym na ponowną sprzedaż z wolnej ręki lub egzekucyjną a od niesłownego nabywcy poprzedniego domagać się wynagrodzenia niedoboru ewentualnie okazać się mogącego przy powtórnej sprzedaży.

6. Natychmiast, a najpóźniej do dni trzech po uiszczeniu resztującej ceny kupna w myśl ustępu 5-go wszystkie sprzedane towary wraz z urządzeniem sklepowym, o ile wedle ustępu pierwszego nie zostały one wyjęte ze sprzedaży wydane będą nabywcy za jego zgłoszeniem się, ale na jego koszt, przez zarządcę masy na miejscu w lokalu sklepowym pod l. 12 przy ulicy Kaźmierzowskiej we Lwowie za pisemnem pokwitowaniem odbioru, w tym celu winien przeto nabywca najpóźniej do dni trzech po uiszczeniu resztującej ceny kupna, ustnie zgłosić się u zarządcy masy tu we Lwowie po odbiór nabytych przez się towarów wraz z urządzeniem sklepowym, ileż po bezskutecznym upływie tegoż terminu, zostaną wszystkie te przedmioty na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy w obcy skład oddane.

7. Oferenci, których oferty przyjęte nie zostały, winni również w przeciągu dni trzech po wystąpieniu do nich poleconego listu zarządcy masy, zawiadającego ich o nieprzyjęciu odnośnych ich ofert, ustnie zgłosić się u zarządcy masy tu we Lwowie po odbiór złożonych przez się kaucyi, gdyż po upływie tego terminu, zostaną kwoty przez nich w tym czasie niepodjęte, na ich koszt i niebezpieczeństwo do depozytu c. k. sądu krajowego we Lwowie złożone. Lwów, dnia 28 czerwca 1894.

Dr. A. Rares adwokat we Lwowie ulica Skarbkowska l. 7

L. 3781 (4210 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach jako handlowy ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Fryderyka Hausera kramarza towarów bławatnych zamieszkałego, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku położonego w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. pp. z roku 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Romuald Medwicz c. k. sędzia powiatowy w Białej, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Ferdynand Peterek w Białej ze substytucją p. adw. dr. Jana Cieszyńskiego w Białej.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 9 lipca 1894 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe nawet i spory wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 6 sierpnia 1894 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 27 sierpnia 1894 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do uprzywilejowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zezwazanie otrzymują. Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawiającym wierzycielom służyć prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego

zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ w Wadowicach, 24 czerwca 1894.

L. 5 (4226)
Do likwidacyi zgłoszonych dalszych pretensyj, dalej do zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy rozbirowej Abrahama Pennera, lub mianowania innego i jego zastępcy, jakoteż do wyboru członków wydziału wierzycieli i zastępcy, wyznaczam termin na dzień 30 lipca 1894 godzinę 9 przed południem i na takowy ogół wierzycieli wzywam. C. k. Sąd powiatowy. Lutowska, dnia 20 maja 1894.

L. 4167 (4190 1—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, I. że projekt uzupełnienia wykazu tabularnego l. 173 Iwkowa część II. w gminie katastralnej Iwkowa przez dopisanie parcel gruntowych lk. 276 i 277 w okręgu sądu powiatowego w Brzesku położonych, tudzież II. projekt nowego wykazu hipotecznego l. 133 obejmujący parcel. gr. l. 784 do 789 i 2372 w gminie katastr. Zubrzyk w okręgu sądu powiatowego w Muszynie położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za nowe wykazy hipoteczne l. poczynając od dnia 1 maja, a II. od dnia 1 lipca 1894, uważane będą, a od tegoż dnia wolno je przeglądać i szyć w sądzie krajowym w Krakowie II-gi w sądzie powiatowym w Muszynie, jak również że od tegoż czasu wszelkie nowe prawa czy to własności czy zastawu czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości wykazami tymi objętej, jedynie przez wpisanie do tychże może być nabyte, ograniczone przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych wykazów hipotecznych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w takowe lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się co do wykazu dóbr Iwkowa do sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 1 maja 1895; zaś co do wykazu księgi gruntowej Zubrzyk do sądu powiatowego w Muszynie najdalej do dnia 30 czerwca 1895, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów w nowych wykazach zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejsze ks. hipoteczne w miejsce których nowe wykazy wstępują, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 20 czerwca 1894.

L. 6888 (4211 1—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości że projekt nowego wykazu księgi górniczej dla pola górniczego z przymiarem „Kąty Grube Nr. I.“ w gm. katastralnej Chrzanowie, w okręgu sądu powiatowego w Chrzanowie położonego, należność pola górniczego „Matylda“ w Chrzanowie stanowiącego, według ustawy krajowej z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany na wykaz księgi gór-

niczej poczynając od dnia 1 lipca 1894 uważanym będzie, a od tegoż dnia wolno go przeglądać w sądzie krajowym w Krakowie jak również że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności czy zastawu czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tego wykazu może być nabyte, ograniczone przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionego wykazu sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem nowego tego nowego wykazu nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to też bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tego nowego wykazu nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w księgi lub do jej części jakie prawo zastawu służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowego wykazu księgi górniczej tamże wpisane nie zostały, — aby z temi prawami zgłosili się do sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 30 czerwca 1895, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów w nowym wykazie zamieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejsze księgi, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, dnia 20 czerwca 1894.

Konkursa.

Zl. 67957 (4163 3—3)
Concurs-Ausschreibung.

Bei der Landesregierung für Bosnien und die Herzegovina in Sarajevo gelangen demnächst mehrere Conceptspraktikanten-Stellen mit dem Adjutum jährlicher 800 fl. zur Besetzung.

Die der deutschen und einer slavischen Sprache in Wort und Schrift mächtigen Bewerber haben ihre diesbezüglichen Competenzgesuche an diese Landesregierung zu richten und nachzuweisen, dass sie die rechts- und staatswissenschaftlichen Studien absolvirt und die vorgeschriebenen theoretischen Prüfungen mit entsprechendem Erfolge abgelegt haben.

Auch diejenigen absolvirten Juristen, welche die dritte Staatsprüfung noch nicht abgelegt haben, können in Competenz treten, wen sie sich verpflichten die ihnen fehlende Staatsprüfung in Jahresfrist nachzutragen.

In den betreffenden Competenzgesuchen welche mit Geburtsscheinen Studienzeugnisse eventuell mit Bescheinigungen über die in der Monarchie erworbenen Heimatrechte zu instruieren sind, haben die Bewerber auch anzugeben, ob und in wie weit sie der allgemeinen Wehrpflicht entsprechen haben und ob sie nicht etwa mit irgend welchem körperlichen Gebrechen behaftet sind.

Die Competenzgesuche sind mit dem bosnisch-herzegovischen Stempel per 40 kr. und die Beilagen derselben mit den nachstehenden bos. Herz. Stempeln zu versehen und zwar:

Taufschein, ärztliche Zeugnisse und Heimatschein mit je 40 kr. Maturitätszeugnisse, Absolutorium und Nachweis betreffend die Militärflicht mit je 10 kr. Staatsprüfung-beziehungsweise Rigorosumszeugnisse mit je 1 fl. Verwendungszeugnisse von öffentlichen Behörden ausgestellt mit 1 fl. sonst mit 40 kr.

In Ermangelung von bosnischen Stempeln können die entsprechenden Baarbeträge den Gesuchen allegirt werden.

Jene Bewerber, welche bereits im Staatsdienste stehen, haben ihre Competenzgesuche im vorgeschriebenen Dienstwege zu überreichen.

Von der Landesregierung für Bosnien und die Herzegovina Sarajevo, am 19 Juni 1894.

L. 1952 (4157 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rysia, że Wojciech Bednarz ze Stanów wniósł przeciw niemu pozew uszny de praes 6 marca 1894 l. 1952 o uznanie go za właściciela parcel: grunt 606 do 1785/2 i 1895/2 do 3172/2 w Stanach, że termin do rozprawy na 7 lipca 1894 wyznaczono a kuratorem dlań ustanowiono adw. Rothbluma w Nisku.

Wzywa się go, by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.
C. k. Sąd powiatowy.
Nisko, dnia 16 marca 1894.

L. 13003 (4165 2-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Jędrzej Pawlisz reskryptem ek Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 18 kwietnia 1894 l. 7901 notaryuszem w Lutowiskach zamianowany, złożony dnia 19 czerwca 1894 przysięgę służbową, urzędowanie swe rozpocząć może.
Lwów, dnia 19 czerwca 1894.

L. 9493 (3919 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie Kasy Oszczędności m. Kołomyi przeciw dr. Mikołajowi Fedorowiczowi i tow. pto. 105 zł. aw. z pn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego dr. Mikołaja Fedorowicza kuratorem adw. dr. Krasnickiego z substytucją adw. dr. Stautera i doręczył kuratorowi dr. Krasnickiemu nakaz zapłaty z 21 maja 1894 l. 8339 dla Mikołaja Fedorowicza przeznaczony.
Kołomyja, 11 czerwca 1894.

L. 4204 (4155 3-3)
Celem doręczenia niewiadomej z miejsca pobytu Helenie Smagacz ts. uchwały z dnia 23 grudnia 1893 l. 8334 którą zainstalowano prawo własności 3/4 części z realności lwh. 31 w Siemichowie na rzecz spadkobierców Józefa Maniaka i Anieli Maniak ustanowiony został kuratorem Wincenty Maniak i temuż doręcza się powyższą uchwałę dla Heleny Smagacz przeznaczoną.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 9 czerwca 1894.

L. 12709 (4154 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Zygmunta Rauchwerga, że dla niego w sporze wekslowym firmy Pinotti et Cons. przeciw niemu o 300 zł. aw. z pn. kuratorem adw. dr. Alojzego Malawskiego w Tarnowie a tegoż zastępcą adw. dr. Jana Steca w Tarnowie ustanowiono i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 21 czerwca 1894 l. 12709 doręczono.
Tarnów, dnia 21 czerwca 1894.

L. 3555 (3980 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Rubina z miejsca pobytu nieznanego że Frimeta Parnesowa wniosła przeciw niemu prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. w. a., któremu żądaniu uchwałą z dnia 9 czerwca 1894 l. 3555 zadość uczyniono. Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza ze substytucją adw. dr. Gawła i poleca temuż pozwanemu, ażeby co do swej

obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Sanok, dnia 9 czerwca 1894.

L. 45139 (4237 1-3)
Kandydaci zawodu leśno gospodarczego którzy zamierzają w roku bieżącym przystąpić do egzaminu na samoistnych gospodarzy leśnych lub do egzaminu dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, mają podania zaopatrzone dokumentami i załącznikami przepisany § 3 względnie § 29 rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11 lutego 1889 Dz. p. p. Nr. 23 wnieść do c. k. Namiestnictwa najpóźniej do 31 lipca 1894 a to kandydaci zostający w służbie publicznej we właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem właściwego c. k. Starostwa względnie c. k. Dyrektora Policji we Lwowie lub w Krakowie.

Kandydaci, starający się o uwolnienie od opłaty taksy egzaminacyjnej, mają wnieść w tym samym terminie osobne podanie, zaopatrzone świadectwem ubóstwa, wystawionem przez Zwierzchność gminy ostatniego miejsca zamieszkania, stwierdzającym stosownie do przepisów §§ 23 i 47 powołanego wyżej rozporządzenia ministeryalnego stosunki, które petent przytoczył dla uzasadnienia własnego ubóstwa względnie ubóstwa osób do utrzymania kandydata prawnie obowiązanych.

Podania za późno wniesione lub niezaopatrzone przepisany dokumentami i załącznikami nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 czerwca 1894.

L. 1445 (4212)
Dla Trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie na 3 zwyczajną dnia 3 września 1894 rozpocząć się mającą kadencję zamianowani zostali Prezydent c. k. sądu obwodowego Józef Głuszkiewicz przewodniczącym, zaś rada sądu krajowego wyższego Mossór tudzież radcy sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Józef Cyga, Mieczysław Michniewicz, Antoni Gabryszewski, Bolesław Działott i Antoni Jezierski zastępcami przewodniczącego.
Rzeszów, 23 czerwca 1894.

L. 4507 (4005 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Konstantego Rogalskiego przeciw Józefowi Bajorowi i spół. o 50 zł. w. a. ustanowił dla niewiadomego z pobytu Bartłomieja Bajora kuratorem adw. dra Brandta a to celem doręczenia mu odnośnych rezolucyj.
Mielec, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 9726 (3976 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mieczysława Romanowskiego, że wydany przeciw niemu na prośbę Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi nakaz zapłaty sumy wekslowej 95 zł. a. w. z pn. z 19 maja 1894 l. 7978 ustanowionemu dlań kuratorowi dr. Maramoroszowi doręczony został.
Wzywa się zatem pozwanego, by temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub sobie innego zastępcę wybrał i sądowi go wymienił.
Kołomyja 15 czerwca 1894.

Doniesienia prywatne.

C. k. dostawca Dworów przywilej i patenty
„EXSICCATOR“
100 proc. oszczędności przy każdej budowlu.
Dowody w broszurce, którą każdemu gratis i franko się wysyła. Srodek niezbędny dla każdego obywatela etc.
Agentów poszukuje.
Adres dla listów i telegramów:
„EXSICCATOR“ Wiedeń,
Kantor, IV, Hauptstrasse 63
w Krakowie nie posiadam filii. 74

O liczne odwiedziny uprzejmie uprasza się do magazynu
OBUWIA
wyrobow karlsbadzkich
Tendler i Lenker
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 21
Hotel Angielski
polecamy 781
nasze obfite zapasy na sezon obecny najelegantszego obuwia dla panów, pań i dzieci w wybornym gatunku i
tylko ręcznego wyrobu
po cenach najniższych fabrycznych, jakoteż największy wybór
KALOSZY
rosyjskich i hamburskich.
Ceny stałe wyłożone na podszewie.

Fabryka dla elektrycznego oświetlenia i przeniesienia siły
Kremenezky, Mayer i Sp., Wiedeń
przyjmuje zlecenia do instalowania elektrycznego oświetlenia z lampami lutowymi i zwyczajnymi, jakoteż wykonania stacyj centralnych dla miast, przeniesienia siły i elektryczne koleje. Fabrykacja lamp lutowych i świec elektrycznych, oprawy, aparata do mierzenia, izolatory i wszelkich w zakresie elektryczności wchodzących przedmiotów.
Wyjaśnień udziela się najchętniej a kosztorysy wypracowują się.
Zastępca Julian Topolnicki, Lwów, ulica Pańska 13. 49

Wykaz listów zastawnych
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
wylosowanych d. 16 czerwca 1894 roku

4 pre. dawnych przy 10sem losowaniu w sumie 68860 zł. w. a.
4 pre. 41-letnich przy 26em losowaniu w sumie 15600 zł. w. a.

4 pre. m. k.
Ser. II. á 5000 zł. 68.
Ser. III. á 1000 zł. 6349.
Ser. IV. á 500 zł. 184 337 3831 4419.
Ser. V. á 100 zł. 3976 4649 4934 5873 7064 7316 7612 8770 10357 11185 11409 12150.

4 pre. w. a.
Ser. I. á 10000 zł. 463.
Ser. II. á 5000 zł. 945.
Ser. III. á 1000 zł. 11104 11199 11502 11701 12237 12401 12543 12986 13437 13539 14429 14802 15368 15459 15467 15799 16200 16418 16445 17106 17228 17360 17642 17767 17773 18025 18168 18306 18832 19337 19961 20019 20438.
Ser. IV. á 500 zł. 4924 5307 5625 8317 6355 6370 7353 7357 7363 7398 7661 7707 8292.
Ser. V. á 100 zł. 12369 13397 14324 15671 15368 15583 16013 17006 17148 14193 17296 17662 18045 18481 18699 18836 18937 19191 19288 19418 19638 19659 19977 20198 20394 20450 20678 20896 20988 21261 21330 21352 21424 21620 21623 21892 21996 22129 22340 22473 22697 22698 22845 22859 22935 23221 23472.

4 pre. 41-letnie.
Ser. II. á 5000 zł. 88.
Ser. III. á 1000 zł. 389 509 1028 1228 1386 1458 1656 1780 2338.
Ser. IV. á 500 zł. 225 429.
Ser. V. á 100 zł. 381 588 632 655 715 1035.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 31go grudnia 1894 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby kupony za dalszy czas były wypłacone, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.
Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłacać także będą powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:
w Warszawie: Leopold Kronenberg;
w Krakowie: Blau i Epstein;
w „ „ August Raczyński;
w Poznaniu: Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.;
w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł.;
we Wiedniu: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych;
we Wiedniu: Niższo-austr. Tow. eskontowe;
w Gracu: E. C. Mayer i sp.
w Berlinie: Bank niemiecki i Bank Drezdeński;
we Frankfurcie nad Menem: Bank Erlangera i Synów;
w Rzeszowie: Matzner i Holzer;
w Przemysłu: Towarzystwo zaliczkowe rolne;
w Stanisławowie: S. Kornblüh & Kaner;
w Kołomyi: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa.
We Lwowie, 16 czerwca 1894.
(Przedruk nie będzie płacony). 825

Doniesienia prywatne.

Najlepsze i najtańsze losy.

Z uwagi na ciągnięcia, które się l. 1 5. lipca odbędą, polecam

Grupa A.
1 austriacki los Czerwonego Krzyża } na 28 rat miesięcznych po 2 zł.
1 węgierski „ „ } 8 ciągnięć rocznie, najbliższe dnia 1
1 włoski „ „ } lipca 1894.

Grupa D.
1 los 3% Tow. kred. ziemsk. em. II. }
1 los austriack. Czerwonego Krzyża. }
1 los węgierski „ „ } na 36 rat miesięcznych po zł. 6.
1 los włoskiego „ „ } 23 ciągnięć rocznie, najbliższe ciągnię-
1 los Bazylika „ „ } nie dnia 1 i 5 lipca 1894.
1 los serbski tytoniowy }
1 los Josziv }

Nadto polecam
1 los 3% kredytowy ziemski II. em. — na 34 rat po 4 zł.
1 los gminy Wiednia — na 26 rat po 8 zł.
Natchmiastowe wyłączne prawo do wygranej po złożeniu 1 raty, najwygodniej za przekazem pocztowym. Zlecenia z prowincji odwrotnie załatwiam.
Prospekta, kalendarze i wykazy ciągnięć daremnie. Celem bezpłatnego uiszczenia rat przesyłam przekazy na kasę oszczędności pocztową.
Wszystkie zlecenia bankowe, giełdowe i wekslowe wykonywujemy rzetelnie.
W Austrii dozwolone losy na raty!

A. Gutfeld, Wiedeń

Kantor wymiany, I. Wipplingerstrasse Nr. 27.
Istnieje od roku 1870.

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca:

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 pre. listy Banku krajowego
- 5% oblig. komunalne Banku krajowego.
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje **po cenach najkorzystniejszych.**
Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płacone miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wzrotem kosztów, które sam ponosi. (39)

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Nowości na suknie damskie

poleca w wielkim wyborze po cenach najniższych magazyn
F. Knauera i Syna, we Lwowie, plac Kapitulny 1. 2.

Próbki na żądanie odwrotną pocztą.

577

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym
 petitex 3 centy.

Znakomite tutki nieklejone Niemojowskiego
 zbadane przez miejskie laboratorium, są do na-
 bycia we wszystkich trafikach. 330

Kwatera na czas wystawy. Salon, pokój i przed-
 pokój na 3 osoby, przy ulicy Dominikańskiej,
 dziennie 3 zł. Informacji udzieli administracja Ga-
 zety Lwowskiej. 826

Jurkiewicz notaryusz w Lisku, poszukuje
 zaraz kandydata notaryalnego, jakoteż pisarza
 biegłego w czynnościach notaryalnych, sprawach
 spadkowych i tabularnych. 826

Wiśnie! najpiękniejsze, twarde, do konfitur
 zdadne dostarcza w koszach 5-kilo-
 wych za zaliczką zł. 1.60 **Munk Gabor, We-
 gry** Wielki Warazdyn, exportent owoców. Wszystkie
 gatunki św. owoców w odpowiedniej porze. —
 Zielona fasola 5-kilowe kosze zł. 1.25. 809

Winc. Kuczabiński

skład księzek do nabożeństwa
 własnego nakładu i wyrobu
we Lwowie,
 ulica Karola Ludwika 1. 3
 poleca na
premie dla dżiatwy szkolnej
 książki do nabożeństwa o nowej
 treści oprawne w płótno po 20,
 45 i 55 ct. — Obrazki świętych
 z modlitewkami 100 szt. 55 i 75 ct.
 Medaliki, różańce, witrażyki itd.
po niskich cenach.
 PP. kupecom i odprzedającym sto-
 sowny rabat.

Nowości w papierach listowych

stosowne na podarunki,

Ramy do obrazów,

poleca 695

po umiarkowanych cenach

F. Niżałowski
 Lwów,

Zamówienia zamiejscowe odwrotnie.

Schutz-Marko.



Kapsułki z olejku różanno-santalowego
 aptekarza Lehra z Würzburga,
 leczy cierpienia pęcherza moczow-
 ego bez wstrzykiwania
w kilku dniach.

Prawdziwe z marką „Róża“

Flakon zł. 2. 811

Gdzie ich niema, to wprost z głównego składu
 C. Brady w Kromieryżu.
 We Lwowie: apteka Jana Wewiórskiego.

Dr. Adam Majewski

zwinawszy swój zakład wodo-
 leczniczy na Kiselece otworzył

Pensjonat

we własnym budynku
 przy placu św. Zofii na-
 przeciw wchodu do par-
 ku Kilińskiego i wstępu
 na wystawę krajową.

Własne łaźienki dla procedur
 hydropatycznych. 691



Szprycowanie Matico

PP. GRIMAULT i Co, w Paryżu

Skuteczność niezawodna
 w leczeniu rzeżączki bez
 utrudzenia żołądka, które
 za wsze pociąga za sobą uży-
 cie kapsulek z kulebą w
 płynie.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha,
 Wewiórskiego, Kuckera, Sklepińskiego
 i Beisera. 64

Dobry towar najlepsza reklama!
Tutki nieklejone „SANITAS“ z odłuszczonej watą higien. dr. Bruns
 w każdym munsztuku są jedynym wyrobem dla palących, dbałych o swe zdrowie **zu-
 pełnie nieszkodliwe.** — 1000 tutek Sanitas w eleganckich pudełkach zł. 1.80.
 Zlecenia na 3000 tutek wysyła franko: Skład komisowy franc. tutek „Sanitas“
Lwów, plac Kapitulny 1. 3.
 Na Wystawie krajowej we Lwowie w głównym pawilonie przemysłowym grupa XIX. 694

IWONICZ

**Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny
 otwiera sezon 20 maja b. r.**

W roku bieżącym oddaje się do użytku P. T. Gości: 1) jeden dom
 mieszkalny; 2) jeden barak; 3) gruntownie przerobione łaźienki borowi-
 nowe; 4) ważniejsze przyrządy do ortopedyi.

W mieszkaniach i łaźienkach poczyniono możliwe ulepszenia.

Zaprowadzono fiakry zakładowe.

W czasie do 20 czerwca i po 20 sierpnia mieszkania znacznie tańsze.

W porze od 20 czerwca do 20 sierpnia nie przynajmniej się uwolnienia od taksy kuracyjnej

Lekarzem zdrojowym jest dr. Kl. Dębicki.

Wszelkie zgłoszenia załatwia

Dyrekcya. 601

Zegiestów w Galicyi nad Popradem,

Najsilniejsza szeczawa żelazista, skuteczna w chorobach kobiecych i anemii.

Lekarz zdrojowy dr. Wł. Hojnacki.

Pera kąpielowa trwa od 1 czerwca do końca września.

Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydropatyczne i popradowe.

Woda zegiestowska znajduje się we wszystkich wielkich skła-
 dach wód mineralnych. 616

Wino dyetetyczne białe i czerwone

**M. Schreibera, właściciela winnic i hurtownego
 składu win w Baden (koło Wiednia)**

przez najszlachetniejsze powagi lekarskie ze znakomitą skutkiem zalecane dla
 chorych, szczególnie dla cierpiących na cukrzycę (Diabetes)

Główny skład dla Lwowa
 wyłącznie w handlu win

Maksa Wiksła przy ul. Krakowskiej 1. 14. 655

Rossyjską herbatę karawanową

w oryginalnem opakowaniu

Sergiusza Wasiliewicza Perłowa w Moskwie,

opakowaną pod nadzorem ces. ross. władzy cłowej

po cenach moskiewskich począwszy od zł. 1.80 aż do zł. 10.40 za funt rossyjski poleca

B. SZABŁOWSKI

we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 1.

Cenniki gratis i franko. Opakowanie bezpłatne. Zamówienia od 3 funtów wysyłamy franko. 174

Dom Polski Kulerskiego w Copotach

(Zoppot, Südstr. 72 a, c, 72.)

poleca na sezon kąpielowy pojedyncze meblowane pokoje i całe mieszkania o łaźniach wewnątrz
 na doby, tygodnie i miesiące z całodziennym utrzymaniem lub też bez takowego. Kuchnia dobra
 polska. Usługa polska. Ceny bardzo przystępne, **do 20 czerwca i od 15 września**
znacznie niższe. Cena pokoju począwszy od młk. 1.50 za dobę, obiad w abonamencie
 młk. 1.50 Całodzienne utrzymanie począwszy od młk. 2.50. Od 1 czerwca służący na kolei.

Wobec konkurencyi niemieckiej uprasza się o łaskawe poparcie. 819

Powszechna Wystawa krajowa.

Bloki i karty wstępu pojedyncze
 po cenie blokowej,

Katalogi, Przewodniki,
 Losy po 1 zł.

Wszystkie pisma europejskie,

Biurodzenników i ogłoszeń Ludwika Płohna

ulica Karola Ludwika 1, 9,

Kiosk na Wystawie obok bramy głównej. 734



Bezpośredni import chińsko-rossyjskiej herbaty i kawy w najlepszych jakościach.

Herbata

ciemno naciągająca z miłą wonią.

1/2 kl. Congo zł. 1.60

" Souchong " 2.-

" Familijnej " 3.-

" Melange de Moskau " 4.-

" Melange de Londre " 4.-

" Wysiewek herbacian. 1.30

" Wysiewek własnych " 1.60

Przy odbiorze trzech funtów opła-
 cam do każdej pocztowej stacyi.

Kawy

prowadzę w gatunkach szlach-
 tnych, czyste, aromatyczne, opa-
 cone do każdej pocztowej stacyi,
 woreczek 4 3/4 klgr.

Caracas wymienita zł. 9.-

Cuba gruboziarnista " 9.50

Ceylon " 10.-

Ceylon gruboziarnista " 10.40

Ceylon najprzedniejsza " 10.70

Mocca arabska " 10.70

Jawa złota gruboziarn " 10.70

poleca handel 572

Karola Ballabana we Lwowie.

Łaskawe zlecenia z prowincyi skutecznia się natychmiast.

Na nalewki

spirytus najczyściejszy bezwonny

BONGOUT 97% T.

poleca

c. k. uprz. rafinerya spirytusu

815

J. A. BACZEWSKIEGO

c. k. nadwornego dostawcy we Lwowie.

Pocztą 5-kilowe posyłki pojemności 5 liter.

Zakład naukowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie

po wadzi kursy dopelniające, po ukonczeniu ktorvch uczenie mogą składać egzamin
 miana nauczy-telskie; kursy języków obcych metodą konwersacyjną, przedstaw-
 wiające wielką korzyść, zwłaszcza dla uczących się, zastępując bony cudzoziem-
 kształcące wymowę i uczyć mówić. Na żądanie wprowadzoną zostaje nauka języki

łacińskiego. — Zamówienia na rok szkolny 1894—95 przyjmuje się do lipca we Lwowie Rynek 1. 41, od 1 lipca plac Dąbrowskiego (Chorażczyzna) wchód od ulicy Cichej 1. 1.

Z drukarni Wł. Łozitskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.